**Decime ♣** 1524 m. 110; 1525 m. 210. In questa occasione si richiamano le regole: l'acquirente, dopo 8 giorni, deve presentare i fideiussori "\*che siano dei chierici della stessa chiesa collegiata ed in essa abbiano residenza"; rispondono *in solidum* con l'acquirente inadempiente; competente solo il foro capitolare sotto pena di 5 marche; deve pagare la metà a Pasqua dell'anno successivo ed il resto nella festa di san Giacomo del mese di luglio<sup>157</sup>. Con il clero si può trattare alla "pari" nel senso che se ne capiscono i limiti le cattiverie ed bisogni effettivi e si può esorbitare con le sospensioni *a divinis* fino alle scomuniche. 1526 m. 190; 1527 m. 230; 1528 m. 300; 1529 m. 282; 1530 m. 230; 1531 m. 239; 1532 m. 278; 1533 m. 259; 1534 m. 275; 1535 m. 251; 1536 m. 290; 1537 m. 275; poi manca la documentazione fino al 1543 m. 344; 1544 m. 311; 1545 m. 345; 1546 m. 360; 1547 m. 325; 1548 m. 350; 1549-1552: il vice capitano di Tolmino ostacola le decime "\*per quanto riguarda l'aumento

<sup>154</sup> AMC Def n. 29, 20-4-1564, p. 118v. "*Super impositionibus Goritiae... adire Goritiam in materiam impositionum solvendarum... diffinitum fuit accipiantur frumenta quinque dominorum canonicorum existentia penes reverendum Joannem Baptistam Canussium vicarium et caniparium reverendi capituli et vendantur et quilibet adiudicetur residentia ipsis dominis canonicis*".

<sup>155</sup> AMC Def n. 29, 19-7-1564, p. 165. "*procedendum circa supposita et gravamina contra dominum capitaneum Tulmini super interruptione jurisdictionis et novitatibus factis etc.*". AMC Def n. 29, 11-7-1565, p. 275. "*Pro jurisdictione spirituali Tulmini et ad recognoscendum ipsam in Pheudum si opus fuerit et alia opportuna agenda apud Serenissimum Archiducam Carolum, deputans eundem Viennam ad dictum Principem dominum Franciscum Manzanum juniorem cum uno servitore*".

<sup>156</sup> AMC Def n. 29, 5-11-1565, p. 290v. "*dicendi, agendi, jurandi, consentiendi et quatenus opus fuerit protestandi et pertractandi quaecumque totum capitulum se interesse facere posset cum expressa commissione et mandato non consentiendi aliquibus determinationibus quatenus essent contra tenorem sententiae nuper in Sancta Rota obtentae et quatenus secus fieret quod fiat protestatio in bona forma*".

<sup>157</sup> AMC Def n. 25, 5-3-1515, p. 152v. "*qui sint clerici ipsius ecclesiae ac in ea resideant*".

delle misure e nell'esigere di propria autorità 40 e più decime con grave danno della consistenza delle decime, e si insiste di provvedere per non cadere dalla padella nella brace"<sup>158</sup>.